Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2023 № 170

с. Успенское

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Успенского

сельского поселения от 27.11.2020

№ 17 «О дорожном фонде

Успенского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие требований Бюджетного Кодекса

Российской Федерации

Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда Успенского сельского

поселения, утвержденное решением Совета депутатов Успенского сельского

поселения от 27.11.2020 № 17 изменения, изложив пункт 2 «Источники

образования муниципального дорожного фонда» в следующей редакции:

«Создать муниципальный дорожный фонд Успенского сельского

поселения.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда Успенского сельского поселения утверждается решением о

местном бюджете на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период) в размере не менее

прогнозируемого объема доходов бюджета Успенского сельского
поселения от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения

тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного

средства;
 поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы

Новгородской области и Российской Федерации на финансовое обеспечение

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения, расположенных в границах населенных

пунктов Успенского сельского поселения;

денежные средства, поступающие в бюджет поселения  от уплаты

неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального

заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением

исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных

договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с

уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные

пожертвования.

 Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда устанавливается решением

представительного органа муниципального образования.

 Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не

использованные в текущем финансовом году, направляются на

увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда в очередном финансовом году».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в

сети Интернет.

3.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава поселения                                              В.А. Кострюков